≪お客様のお問い合わせ先≫

カスタマーサポートセンター TEL：0120-532-372  E-mail: japansupport@belkin.com  (平日 9：00‐17： 00 （祝日は除く）

2020 年 7 月 15 日

ベルキン株式会社

【訂正・お詫び】

メッシュで広がる、次世代ゲーミングルーター

「MAX-STREAM AC3000 MR9000X トライバンド Wi-Fi 5 メッシュゲーミングルーター」 7 月 22 日(水)発売！

拝啓、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2020 年 7 月 9 日にベルキン株式会社（所在地：東京都台東区）からお送りしたプレスリリース『メッシュで広がる、

次世代ゲーミングルーター「MAX-STREAM AC3000 MR9000X トライバンド Wi-Fi 5 メッシュゲーミングルータ

ー」7 月 22 日(水)発売！』の内容に一部訂正がございました。訂正した内容を再度お送りさせていただくとともに、

深くお詫び申し上げます。

尚、その他の仕様及び発表会にてご紹介させて頂いた通信速度テスト結果については変更ございません。

≪訂正箇所≫

2 頁目 ≪製品仕様≫ MR9000X のスペック

プロセッサ

誤： 2.2  GHz クアッドコア

正： 716 MHz クアッドコア

メモリ

誤： フラッシュ: 1GB、RAM: 512MB

正： フラッシュ: 256MB、RAM: 512MB

本件につきましてご不明点ございましたら、下記までお問い合わせください。

敬具

mailto:japansupport@belkin.com

≪お客様のお問い合わせ先≫

カスタマーサポートセンター TEL：0120-532-372  E-mail: japansupport@belkin.com  (平日 9：00‐17： 00 （祝日は除く）

報道関係各位                                                    2020 年 7 月 15 日

ベルキン株式会社

ベルキン株式会社（所在地：東京都台東区）は、傘下ブランド「Linksys（リンクシス）」より、メッシュ対応トライバン

ドゲーミングルーター「MAX-STREAM AC3000 MR9000X トライバンド Wi-Fi 5 メッシュゲーミングルーター」（以下

「MR9000X」）を、全国の家電量販店※1 および Amazon.co.jp などで 2020 年 7 月 22 日（水）より発売いたします。

また、「MR9000X」の発売を記念し、本日 7 月 9 日(木)16 時より 7 月 21 日(火)23 時 59 分までに事前予約された

方を対象に、「10%OFF」の割引予約特典※2 を展開いたします。
*1: 各家電量販店の営業状況は各店舗ホームページ等でご確認下さい。
*2: Amazon.co.jp ではクーポンコード「belkin2020s」を入力してご購入ください。
（クーポン発行数量には限度がありますので、予約期間中に特別クーポン効果が終了される場合がございます。）
他量販店においても、店頭通常売価より 10%OFF にてご予約を承ります。

「MR9000X」は、ご自宅の Wi-Fi 環境をアップグレードし、遅延が少な

く、拡張性に優れ、安定のネットワーク環境を実現します。最高速度

3,000Mbps のトライバンド（1,733 + 863 + 400 Mbps）を誇り、クアッドコア

CPU 搭載、DFS 帯域使用他、ゲームデバイス有線接続可能のため、オ

ンラインゲーミング中のストレス軽減に繋がります。

また、MU-MIMO テクノロジーを利用し、接続している各デバイスと専

用信号による通信を可能とし、家族全員が同時に 4K 高画質動画を楽し

むことや、複数人の同時オンラインゲーム接続を実現します。

さらに、「MR9000X」は当社メッシュ Wi-Fi テクノロジー「Intelligent

Mesh」に対応しており、既存のメッシュ Wi-Fi ルーター 「Velop」シリーズと

同じネットワークの構築が可能のため、ユーザーの指向に合わせて同一

SSID 内でさまざまなルーターの組み合わせやノードの追加で通信範囲の拡張ができ、快適なインターネットライフを

サポートします。

≪製品特徴≫

・すべて接続されているデバイスに対応する超高速 Wi-Fi

トライバンドと MU-MIMO テクノロジーを用いることで、高速 Wi-Fi を 25 台以上のデバイスに同時接続可能です。

・ゲーミングに不可欠な充実インターフェース：USBx１とイーサネットポート x４搭載で多様な接続性を提供

USB-A ポートでハードディスクや USB メモリーの接続が可能。さらに４つのギガバイトイーサネットポートでは通常のイー

サネットの 10 倍の速さで有線接続が可能です。

・「Intelligent Mesh」で家のどこからでも Wi-Fi 接続

メッシュ Wi-Fi が組み込まれているため、ご自宅の利用状況に合わせて電波の範囲を拡張できます。

・専用アプリ「Linksys」で 直感的な設定と管理ができ、Wi-Fi 接続がとても簡単

ルーターとモデムを接続し、Linksys のアプリをダウンロードしてネットワークの ID/パスワードを決めるだけの簡単設定で

ご利用いただけます。

メッシュで広がる、次世代ゲーミングルーター
「MAX-STREAM AC3000 MR9000X トライバンド

Wi-Fi 5 メッシュゲーミングルーター」 7 月 22日(水)発売！
本日 16時より発売前日 23:59 まで、期間限定 10％OFF で購入可能

mailto:japansupport@belkin.com

≪お客様のお問い合わせ先≫

カスタマーサポートセンター TEL：0120-532-372  E-mail: japansupport@belkin.com  (平日 9：00‐17： 00 （祝日は除く）

≪製品仕様≫

製品名
MAX-STREAM AC3000

MR9000X トライバンド Wi-Fi 5 メッシュゲーミングルーター

公式サイト https://www.linksys.com/jp/p/P-MR9000/

販売サイト  http://amazon.co.jp/dp/B08BXLQH1Y

発売予定日 2020 年 7 月 22 日（水）

想定価格（税別） 21,980 円

Wi-Fi テクノロジー AC3000 MU-MIMO トライバンドギガビット、1,733 + 867 + 400 Mbps

ネットワーク標準規格 802.11a 802.11b 802.11g WiFi 4 (802.11n) WiFi 5 (802.11ac)

Wi-Fi 帯域幅 2.4 GHz および 5 GHz (x2)

Wi-Fi 速度 最大 3Gbps （2.4 GHz: 400Mbps / 5 GHz: 867Mbps / 5GHz: 1,733Mbps)

Wi-Fi 範囲 185 平方メートル

イーサネットポート数 Gigabit WAN ×1 Gigabit LAN ×4

その他のポート USB 3.0

アンテナ 外部調整可能アンテナ×4

プロセッサ 716MHz クアッドコア

メモリ フラッシュ: 256MB、RAM: 512MB

ワイヤレス暗号化 最大 128 ビット AES リンク暗号化

セキュリティ機能 WPA2

電源 入力: 100-240V と 50-60Hz、出力: 12V/2A

本体サイズ 奥行 186mm x 幅 258mm x 高さ 190 mm

質量 740 g

製品保証 3 年

〇リリース内で使用されている画像については下記よりダウンロードいただけます。

 https://kyodo-pr.box.com/s/bm1awmjsc6wlfowy2k85rxyni5oa5d39

＜Belkin International（ベルキンインターナショナル）について＞

Belkin International（Belkin®、Linksys®、Wemo®、Phyn®）は 2018年に Foxconn Interconnect Technologyと合併いたしました。弊社

は、アクセサリーカテゴリー（「Connected Things」-Belkinブランド）やスマートホーム＆ビジネスカテゴリー（「Connected Home

and Business」-Linksys、Wemoおよび Phyn）を通して、自宅、職場、外出先でテクノロジーと人々を結びつけることを努めて参り

ます。

Linksys 公式サイト：https://www.linksys.com/jp/velop/ Facebook：https://www.facebook.com/LinksysJapan/ Twitter：https://twitter.com/JapanLinksys

mailto:japansupport@belkin.com
https://www.linksys.com/jp/p/P-MR9000/
http://amazon.co.jp/dp/B08BXLQH1Y
https://kyodo-pr.box.com/s/bm1awmjsc6wlfowy2k85rxyni5oa5d39
https://www.linksys.com/jp/velop/
https://www.facebook.com/LinksysJapan/
https://twitter.com/JapanLinksys